



Datum
2020-01-13
Vår referens
Kenneth Ekberg
Strateg
kenneth.ekberg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Öresundsbron 20 år STK-2019-1536

Sammanfattning

Den 1 juli 2020 är det 20-årsjubileum för Öresundsbrons öppnande. Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen anmodar fastighets- och gatukontoret att i samverkan med Region Skåne planera, arrangera, marknadsföra och genomföra ett evenemang/konsert på jubileumsdagen den 1 juli 2020 för cirka 5 000 – 10 000 besökare på Ribersborgs strand för att uppmärksamma att Öresundsbron fyller 20 år och att avsätta 1,2 miljoner kronor från kommunstyrelsens projekt och utredningsanslag för detta ändamål. Arrangemanget bör koordineras med Öresundsbrokonsortiets planerade aktiviteter samt att berörda organisationer och andra aktörer som kan vara intresserade i att samarbeta om och finansiera jubileet inviteras

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen anmodar fastighets- och gatukontoret att planera, arrangera, marknadsföra och genomföra ett evenemang/konsert på jubileumsdagen den 1 juli 2020 för att uppmärksamma Öresundsbron och anvisar 1,2 miljoner kronor från kommunstyrelsens projekt- och utredningsanslag 2020.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskriveles KSAU 200113 Öresundsbron 20 år

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-01-08
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-01-13
Kommunstyrelsen 2020-01-15

Beslutet skickas till

Fastighets- och gatukontoret
Avdelningen för intern ledning och stöd, enheten ekonomi och utveckling

Ärendet

Den 1 juli 2020 är det 20-årsjubileum för Öresundsbrons öppnande. Bron är idag både ett landmärke och ett varumärke för Malmö och har medfört en ökad närhet och integration över Öresund de senaste 20 åren. I Öresundsregionen bor och verkar nästan 4 miljoner människor och är Nordens största och mest tätbefolkade storstadsområde. Dagligen passerar drygt 20 000

fordon över bron och cirka 14 000 har sin dagliga pendling till arbete och familj på andra sidan sundet. Bron har bidragit till en betydande tillväxt och samhällsutveckling för Malmö och för hela Öresundsregionen med en ökad interaktion mellan människor, myndigheter, näringsliv och samhälle vilket har skapat ett konkurrenskraftigt samarbete och placerat regionen på världskartan. En gemensam bostads- och arbetsmarknad har formats mellan grannländerna och det är inte ovanligt att svenskar och danskar bor grannar med varandra eller är kollegor i arbetslivet.

Uppmärksammandet av Bron 20 år sker på flera sätt under 2020. Ett övergripande tema för den samordning som sker inför firandet är att med 20 år med Bron i ryggen blicka framåt och sätta fokus på kommande års integration och infrastrukturens utveckling, så som den fasta förbindelsen över Fehmarn Bält och etablerandet av Öresundsmetron mellan Malmö och Köpenhamn.

Region Skåne planerar bl.a. en infrastrukturkonferens inom ramen för Greater Copenhagen, för att lyfta Brons betydelse och utifrån ovanstående tema blicka framåt mot kommande infrastrukturens utveckling.

Öresundsbrokonsortiet, Öresundsinstitutet och Öresund Direkt är några aktörer som på olika sätt kommer att uppmärksamma Bron 20 år.

Integrationen handlar framför allt om människorna kring Öresund. Ett publikt arrangemang för och med Malmöbor och besökare för att fira Bron 20 år är därför önskvärt.

Stadskontorets bedömning

För att uppmärksamma Öresundsbrons betydelse för staden och regionen samt jubileet, bör Malmö stad tillsammans med Region Skåne arrangera ett större publikt evenemang för Malmöborna och besökare i närheten av Öresund och Bron. Stadskontoret har varit i kontakt med Region Skåne samt med Malmö stads fastighets- och gatukontoret angående möjligt upplägg för ett sådant arrangemang.

Stadskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen anmodar fastighets- och gatukontoret att i samverkan med Region Skåne planera, arrangera, marknadsföra och genomföra ett evenemang/konsert på jubileumsdagen den 1 juli 2020 för ca 5 000 – 10 000 besökare på Ribersborgs strand för att uppmärksamma att Öresundsbron fyller 20 år. Arrangemanget bör också koordineras med Öresundsbrokonsortiets planerade aktiviteter. Kostnaden för arrangemanget bedöms till ca 1,2 miljoner kronor och förväntas samfinansieras av Region Skåne. Region Skåne har emellertid inte ännu fattat något formellt beslut i frågan.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör

Eva Marie Tancred Ärendekoordinator

Andreas Norbrant Stadsdirektör